
 

                          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 

Prot.  3489 /B15        Anzio, 03/ 05/2018 

A L B O    e     Sito  Web  www.icanzioiii.gov.it 

            A T T I 

Realizzazione Ambienti digitali  “Aula PIU’+” 

Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale” Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020  Azione 10.8.1- Interventi strutturali per l’innovazione tecnologica,  

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

 CUP:  D56J15002060007   

Il Dirigente Scolastico 

- VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

- VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

- VISTO il D.Lgs n.50 del 18/04/2016, c.d. “Nuovo Codice degli appalti”; 

-VISTO  l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015  finalizzato alla realizzazione di 

interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore  e per 

l’apprendimento delle competenze chiave emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 – Asse II 

infrastrutture per l’istruzione – Fondo Strutturale Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- 

Obiettivo specifico 10.8- Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici  innovativi”- Azione 10.8.1- Interventi strutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

- VISTA  la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi  Strutturali- della nota prot. n. AOODGEFID/31748 

del 25/07/2017 con la quale è stata comunicata l’autorizzazione dei progetti e dell’impegno di 

spesa  per € 26.000,00  del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-138; 

- VISTA  la lettera prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 di Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa indirizzata a questa Istituzione Scolastica; 

- VISTA  le istruzioni emanate per l’attuazione delle iniziative di cui ai Fondi Strutturali europei 2014-

2020; 

http://www.icanzioiii.gov.it/


- VISTO  Il programma operativo nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca ( di seguito, MIUR) CHE HA RICEVUTO FORMALE APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9962 del 17 dicembre 2014; 

- VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 22/10/2015 e quella del Consiglio D’Istituto  del  

29/10/2015       relative alla  partecipazione al progetto finalizzato alla sotto-azione 10.8.1.A3 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

2014-2020 – Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Strutturale Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8- Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  innovativi”- Azione 10.8.1- 

Interventi strutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”; 

- VISTE  le “disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei” 2014/2020; 

- VISTA  la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi  Strutturali- della nota prot. n. AOODGEFID/31748 

del 25/07/2017 con la quale è stata comunicata l’autorizzazione dei progetti e dell’impegno di 

spesa  per € 26.000,00  del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-138; 

- VISTA  la lettera prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 di Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa indirizzata a questa Istituzione Scolastica; 

- VISTA  la circolare MIUR prot.n. ADOOGEDIF/1588 DEL 13/01/2016 “Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria” e allegati; 

-VISTA  la disposizione dirigenziale prot n. 5831/b15 di assunzione in Bilancio del Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2017-138  e la delibera n.78 del Consiglio di Istituto del 12/09/17 di variazione 

al Programma Annuale 2017; 

- VISTI   il D.L. 95/2012 e la L.228/2012, ove si stabilisce che i contratti stipulati senza previa verifica di 

convenzioni Consip attive sono nulli e costituiscono illecito disciplinare e sono causa di 

responsabilità amministrativa; 

- CONSIDERATO che è stata  effettuata   una verifica/analisi nel portale    https://www.acquistinretepa.it   

      per constatare  l’esistenza di convenzione Consip e verificata la mancanza delle stesse  

D E C R E T A 

Art. 1 Modalità di acquisizione della fornitura  

l’avvio delle procedure di acquisizione mediante richieste di preventivi per formazione all’uso di defibrillatore, 

individuata nel piano relativo alla concessione del finanziamento per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-

138  Aula più+. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016.  

 

Art. 3 Importo  

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è di € 480,00 (euro quattrocentottanta)  

 
Art. 4 Tempi di esecuzione  

Il servizio/fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato entro il mese di maggio 2018. 

 

Art. 5 Rup  

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, è 

nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Maria Teresa D’Orso – Dirigente Scolastico;  

 
Si comunica infine che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

immediatamente visibile anche sul sito della scuola all’indirizzo: www.icanzioiii.gov.it. 

             Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa  Maria Teresa D’ORSO 

 

                                                 
  

https://www.acquistinretepa.it/

